[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗУЕВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2014

                        № 637
г. Зуевка
Об  антинаркотической комиссии в Зуевском районе
Руководствуясь Указом Губернатора Кировской области от 23.01. 2008 № 7 «Об антинаркотической комиссии в Кировской области» (в редакции Указов Губернатора Кировской области от 09.12. 2008 № 86, от 02.09. 2009 № 73, от 04.06.2010 № 55, от 01.09.2011 № 105, от 19.04.2012 №45, от 12.02.2013 № 18, от 03.06.2014 № 90), в целях обеспечения взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Кировской области, органов местного самоуправления, иных органов и организаций, осуществляющих работу по профилактике немедицинского потребления наркотических средств, психотропных веществ на территории Зуевского  района, администрация Зуевского района  Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать антинаркотическую комиссию в Зуевском районе, утвердив ее состав согласно приложению.
2.Утвердить Положение об антинаркотической комиссии в Зуевском районе согласно приложению.
3.Постановление Администрации Зуевского района Кировской области от 25.08.2011№ 600 «Об антинаркотической комиссии в Зуевском районе», постановление Администрации Зуевского района Кировской области от 03.08.2012 № 564 «О внесении изменения в постановление Администрации Зуевского района Кировской области от 25.08.2011№ 600», постановление администрации Зуевского района Кировской области от 15.11.2013 № 985 «О внесении изменений в постановление Администрации Зуевского района Кировской области от 25.08.2011№ 600» признать утратившими силу.

4.Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  управляющего делами администрации района Бронникова М.В.

Глава администрации района                                                            О.Д. Семаков
ПОДГОТОВЛЕНО
Зав.  сектором администрации района

по взаимодействию с правоохранительными

и контролирующими органами                                                        О.В. Пестова

СОГЛАСОВАНО

Управляющий делами

администрации района                                                                 М.В. Бронников

Главный специалист юридического отдела

администрации  района
   М.В. Вокуева

Разослать:  Членам комиссии по списку, Мурзина А.Г.,  Бронников М.В., Пестова О.В., регистр, консультант

	Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации Зуевского района

Кировской области

от _______________№ _________

СОСТАВ

 АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

 В ЗУЕВСКОМ  РАЙОНЕ
СЕМАКОВ

- глава администрации  района,

Олег Дмитриевич

председатель комиссии;

ГОРЯЧЕВ

- и.о. начальника  Кирово - Чепецкого
Дмитрий Борисович

межрайонного отделения Управления

Федеральной службы по контролю за оборотом

наркотиков Российской Федерации по

Кировской области, заместитель председателя

комиссии (по согласованию);

ПЕСТОВА

- заведующий сектором администрации района

Ольга Витальевна

по взаимодействию с правоохранительными и

контролирующими органами,

секретарь комиссии;

Члены комиссии:

БЕЛЬТЮКОВ

- сотрудник Управления Федеральной службы

Максим Александрович
безопасности Российской Федерации по

Кировской области (по согласованию);

БУРКОВА

- главный редактор Кировского областного

Татьяна Серафимовна

государственного автономного  учреждения

«Редакция газеты «Нива» (по согласованию);

БЕЛОБОРОДОВ

- начальник отделения уголовного
Евгений Александрович
розыска Межмуниципального отдела

Министерства внутренних дел России

«Зуевский»  (по согласованию);

БАРМИНА

- главный специалист организационного

Светлана Владимировна
отдела Зуевской районной Думы по

взаимодействию с органами территориального

общественного самоуправления  и средствами

массовой информации (по согласованию);

ЕМЕЛЬЯНОВ

- оперуполномоченный Кирово–Чепецкого

Андрей Николаевич

межрайонного отдела Управления Федеральной

службы по контролю за оборотом наркотиков

Российской Федерации по Кировской области

(по согласованию);

МАЛЫШЕВА

- начальник отдела управления Федеральной
Анна Валентиновна

миграционной службы Росси по Кировской

области в городе  Зуевке  (по согласованию);

МУРЗИНА

- заместитель главы администрации
Алевтина Геннадьевна

района по социальным вопросам;

МУСИХИН

- заведующий отделом, по делам молодежи

Владимир Алексеевич

физической культуры и  спорта

администрации  района;

МАКСИМЕНКО

- начальник  филиала по Зуевскому району

Александр Николаевич

федерального казенного учреждения

уголовно – исполнительной инспекции

Управления Федеральной службы

исполнения наказания России по Кировской

области (по согласованию);

НИКУЛИН

- начальник Межмуниципального отдела

Михаил Алексеевич

Министерства внутренних дел России

«Зуевский»  (по  согласованию);

ОВСЯННИКОВА

- заведующий отделом по делам

Ольга Михайловна

несовершеннолетних и защите их прав

администрации района;

РОГОЗИН

- главный врач Кировского областного

Михаил Сергеевич

государственного бюджетного учреждения

здравоохранения «Зуевская центральная

районная больница» (по согласованию);
ТРУХИНА

- начальник Муниципального казенного

Людмила Васильевна

учреждения «Управление образования

Зуевского района Кировской области».

	Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации Зуевского района Кировской области
от _____________ № ______

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ  АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

 В ЗУЕВСКОМ РАЙОНЕ
1. Общие положения

1.1. Антинаркотическая комиссия  в Зуевском районе (далее - комиссия) является совещательным и консультативным органом и создается в целях обеспечения взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Кировской области, органов местного самоуправления, иных органов и организаций, осуществляющих работу по профилактике немедицинского потребления наркотических средств, психотропных веществ на территории Зуевского района.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Кировской области, указами и распоряжениями Губернатора области, постановлениями и распоряжениями Правительства области, Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, решениями Зуевской районной Думы, постановлениями и распоряжениями администрации Зуевского района Кировской области, а также настоящим Положением.

2. Задачи комиссии
2.1. Обеспечение взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти области, органов местного самоуправления и организаций в сфере профилактики немедицинского потребления наркотических средств, психотропных веществ и по противодействию незаконному обороту наркотиков на территории Зуевского района.

2.2. Сбор и анализ информации по фактам незаконного потребления и незаконного оборота наркотиков на территории района с целью выявления и устранения причин и условий, способствующих данным противоправным действиям.

3. Полномочия комиссии

3.1. Комиссия вправе:

3.1.1. Принимать в пределах своей компетенции, в форме рекомендаций, решения, направленные на предупреждение правонарушений в области наркозависимости и наркопреступности.

3.1.2. Запрашивать у администраций муниципальных образований Зуевского района,  предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, расположенных на территории Зуевского района,   необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию.

3.1.3. Осуществлять контроль за ходом реализации раздела «Своевременное выявление причин и условий, способствующих распространению наркомании и наркопреступности, организация                            и реализация мер по их устранению или минимизации»                              подпрограммы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Зуевском районе» на 2014 – 2016 годы, которая является приложением к  муниципальной программе «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Зуевского района Кировской области» на 2014-2016 годы, вносить предложения в Подпрограмму.

3.2. Заседания комиссии проводятся в соответствии с годовым планом работы, утвержденным ее председателем, не реже 1 раза в квартал.

3.3. Подготовка материалов к заседанию комиссии осуществляется представителями тех органов, к ведению которых относятся вопросы повестки дня. Материалы должны быть представлены секретарю комиссии не позднее, чем за три дня до проведения заседания.

3.4. Решения комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования.

3.5. Председатель комиссии осуществляет руководство деятельностью комиссии, председательствует на заседаниях, организует работу комиссии, утверждает план работы, принимает решение о проведении внеплановых заседаний комиссии, подписывает протоколы комиссии.

3.6. Заместитель председателя комиссии осуществляет по поручению председателя комиссии отдельные его полномочия и замещает его в случае отсутствия или невозможности осуществления им своих полномочий.

3.7. Секретарь комиссии осуществляет документационное обеспечение деятельности комиссии, осуществляет контроль за подготовкой вопросов к рассмотрению на комиссии, обеспечивает оповещение членов комиссии о заседаниях, оформляет протоколы, ведет делопроизводство.

3.8. В отсутствие секретаря комиссии его полномочия могут быть возложены председателем комиссии на одного из членов комиссии.